Тульская область
Муниципальное образование Белевский район
Администрация

Постановление

от 27.06.2023						                   № 381

[bookmark: _Hlk138941586][bookmark: _Hlk138942200]О проведении мероприятия «СЕМЕЙНЫЙ ПИКНИК»,
[bookmark: _Hlk138931395]посвященного Дню семьи, любви и верности

[bookmark: _Hlk138941341]В связи с празднованием Дня семьи, любви и верности, на основании ст.41 Устава МО Белевский район администрация муниципального образования Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk137564957]1.	Провести 07.07.2023 года с 17 часов 00 минут до 20 часов 00 минут праздничное мероприятие, «Семейный Пикник», посвященное Дню семьи, любви и верности (далее – Мероприятие).
2. Ответственным за проведение мероприятия назначить инспектора отдела образования, молодёжной политики и спорта администрации МО Белевский район Иванисько Оксану Валерьевну.
3.Ответственным за информирование торговых сетей о запрете продажи алкогольной продукции и выдаче разрешения на осуществление торговли во  время проведения мероприятия назначить начальника отдела экономического развития администрации МО Белевский район Косарецкую Елену Борисовну.
4. Утвердить положение о проведении мероприятия. (приложение 1).
[bookmark: _Hlk138941643]5.	Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятия (приложение 2).
[bookmark: _Hlk138063805]6.	Утвердить смету расходов на проведение мероприятия (приложение 3).
7. Финансирование произвести в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие молодежной политики муниципального образования Белевский район» комплекса процессных мероприятий «Создание условий для эффективной самореализации молодежи, поддержки талантливой молодежи», утвержденной постановлением администрации МО Белевский район от 15.04.2022  № 301, в рамках реализации регионального проекта «Развитие системы поддержки молодежи («Молодежь России») (Тульская область) национального проекта «Образование» в рамках государственной программы Тульской области «Развитие молодежной политики в Тульской области по КБК.
8.	Рекомендовать:
8.1. Начальнику Белевского пожарно-спасательного гарнизона, майору внутренней службы Сергееву Д.М. обеспечить пожарную безопасность во время проведения Мероприятия.
8.2. И.о. главному врачу ГУЗ «Белевская ЦРБ» Дворянчиковой Н.Ю. обеспечить дежурство медицинского работника при проведении Мероприятия.
8.3.  Начальнику Межмуниципального Отдела Министерства внутренних дел РФ «Белевский» Иванкову А.А. обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Мероприятия с предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций и террористических актов в ходе проведения вышеуказанного Мероприятия.
9.   Разместить данное постановление на официальном портале МО Белевский район.
10.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
Белевский район                                                         	    	       Егорова Н.Н.

[bookmark: _GoBack]

[bookmark: _Hlk138941718][bookmark: _Hlk137565942]Приложение 1
  к постановлению администрации
муниципального образования
Белевский район
от 27.06.2023 № 381

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении мероприятия «СЕМЕЙНЫЙ ПИКНИК»,
посвященного Дню семьи, любви и верности

1. Общие положения

1.1.Настоящее положение, определяет цель, задачи проведения мероприятия «СЕМЕЙНЫЙ ПИКНИК», посвященного Дню семьи, любви и верности (далее – Мероприятие).
1.2.Мероприятие входит в творческий проект «Молодежь – региону» в рамках реализации программы комплексного развития молодежной политики в регионах Российской Федерации «Регион для молодых» в рамках государственной программы «Развитие молодежной политики Тульской области» (реализация федерального проекта «Развитие системы поддержки молодежи («Молодежь России») национального проекта «Образование».
1.3.Организатором Мероприятия выступает отдел образования, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования Белевский район (Далее – Организатор).
1.4.Партнеры Мероприятия:
1.Сектор культуры администрации муниципального образования Белевский район;
[bookmark: _Hlk138932652]2.Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Белевский центр развития культуры и туризма»;
[bookmark: _Hlk138933143]3.Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» г.Белева Тульской области;
4. ГУ ТО «СМФЦ "Мой Семейный Центр» г.Белева Тульской области.

2.  Цели и Задачи
2.1. Цель: укрепление престижа семьи, повышения ее социального статуса, приоритета семейного воспитания детей, развития семейных ценностей и традиций в молодежной среде.
2.2.Задачи:
-формирование в общественном сознании значимости поддержки и сохранения семьи.
-содействие становлению здорового образа жизни молодежи.
-поддержка общественных объединений молодых семей.
-поддержка творческой инициативы, раскрытие творческого потенциала молодых супругов.
-пропаганда туризма как одного из видов активного отдыха.
- популяризация молодежного движения страны.

3.Участники Мероприятия
3.1.В Мероприятии принимает приглашаются все желающие семьи с детьми.
3.2. Для участия в мероприятии необходимо подать заявку а автоматизированной системе «АИС Молодежь России» по ссылке: https://myrosmol.ru/event/134067 .

4.Формат, место и сроки проведения
4.1.Мероприятие очное.
4.2.Проводится 07 июля 2023 с 17 часов 00 минут до 20 часов 00 минут.
[bookmark: _Hlk138427066]4.3.Адрес проведения: Тульская область, г. Белев, ул. Советская, д. 34 (парк культуры и отдыха).
4.4.В программу Мероприятия включены площадки:
4.4.1.мастер-классы «Это у нас семейное…!» с 17.00 часов;
4.4.2.игровая зона «Семейный досуг» с 17.00 часов;
4.4.3.фотозона «Семейный портрет» с 17.00 часов;
4.4.4.консультпункт для семей с детьми «Мой семейный центр» с 17.00 часов;
4.4.5.акция «Раз ромашка, два ромашка» с 17.00 часов:
Условия акции: при ответе на вопрос ведущего о родственных связях, семья получает «Ромашку», которая в свою очередь является «билетом» на семейный показ мультфильма «Царство против разбойников», который состоится 08 июля 2023 года в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Белевский центр развития культуры и туризма».
[bookmark: _Hlk138933552]4.4.6. спортивная площадка «Мы одна семья!» с 17.00 часов:
Регламент площадки:
1-й КОНКУРС. «Наша дружная семья».
Ребенок становится в обруч, бежит, обегает кеглю, возвращается назад, берет в обруч родителя, бегут вместе, возвращаются назад, берет второго родителя и все вместе бегут до кегли, обегают ее и возвращаются на старт.
2-й КОНКУРС «Чей прыжок дальше».
Участники выстраиваются в колонны по одному (с чередованием детей и взрослых). Капитан прыгает с места в длину. Место его приземления служит отметкой, от которой отталкивается мама и т. д.
3-й КОНКУРС. «Вместе мы сила». Участники выстраиваются в колонны по одному (с чередованием детей и взрослых). Капитан начинает отжимание, затем мама и в заключение папа. Чья команда в сумме сделает больше отжиманий – выигрывает.
4-й КОНКУРС. «Чей мяч дальше». (аналогично 2 конкурсу)
5-й КОНКУРС. «Самый меткий» (метание дротика в мишень Большого Дартса)
6-й КОНКУРС. «Перетягивание каната».
4.4.7.концертная программа «Семья, с семьей, о семье» с чествованием семейных пар района с 18.00 часов;
4.4.8.традиционный русский большой хоровод с 19.40 часов.

5.Руководство и регламент мероприятия
5.1.Для организации работы по подготовке и проведению Мероприятия создается организационный комитет.
5.2.Организационный комитет рассматривает программу праздничных мероприятий, в ходе подготовки к проведению обеспечивает необходимую организационную помощь, помощь в разработке сценариев отдельных мероприятий, осуществляет консультации, при необходимости дает рекомендации.
5.3.Сценарии, подготовленный специалистами для проведения Мероприятия предоставляется для рассмотрения организационному комитету не позднее, чем за 14 дней до назначенной даты проведения Мероприятия.
5.4.Концертную и развлекательную программу обеспечивают сотрудники учреждения муниципального бюджетного учреждения культуры «Белевский центр развития культуры и туризма» в рамках технических и финансовых возможностей, полномочий и квалификации.
5.5.Спортивную часть программы проводит муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» г.Белева Тульской области.
5.5.В момент проведения Мероприятия в парке культуры и отдыха размещаются развлекательные и детские мастер-классы, фотозоны, конкурсы, а также могут быть организованы места для проведения ярмарок, дегустаций и проведение других форм организованного досуга.
5.6.Программа празднования Мероприятия на территории муниципального образования Белевский район размещается в учреждениях культуры, образования, информационных ресурсах в сети «Интернет», а также в средствах массовой информации «Белевская правда» и на официальном сайте администрации муниципального образования Белевский район.

6. Награждение
	6.1. В спортивной площадке «Мы одна семья!» семья победитель, а также же призеры награждаются кубками от Организатора, сертификатами для похода с бассейн, сладкими подарками.
	6.2.  Молодожены награждаются памятными подарками от Организатора.
6.3. Золотые юбиляры награждаются памятными подарками от Организатора.

7.Финансирование мероприятия
7.1.Средства бюджета муниципального образования Белевский район на реализацию регионального проекта «Развитие системы поддержки молодежи («Молодежь России») (Тульская область) национального проекта «Образование» в рамках государственной программы Тульской области «Развитие молодежной политики в Тульской области;
7.2.Муниципальная программа «Развитие молодежной политики муниципального образования Белевского района» мероприятие «Создание условий для эффективной самореализации молодежи, поддержки талантливой молодежи».

8.Обеспечение безопасности
8.1.Медицинское сопровождение обеспечивает ГУЗ «Белевская ЦРБ»;
8.2.Охрану общественного порядка во время проведения Мероприятия с предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций и террористических актов в ходе проведения Мероприятия обеспечивает МО МВД России «Белевский»;
8.3.Информирование торговых сетей о запрете продажи алкогольной продукции и выдаче разрешения на осуществление торговли во  время проведения Мероприятия обеспечивает отдел экономического развития администрации МО Белевский район.

9.Контактные данные
9.1. Контактная информация: отдел образования, молодёжной политики и спорта администрации муниципального образования Белевский район, адрес местоположения: Тульская область, г.Белев, пл.Октября, д.4 (каб.6), тел.: 8(48742)4-17-97, e-mail: Oksana.Ivanisko@tularegion.org
9.2. Информационные ресурсы Организатора:
группа ВКонтакте https://vk.com/club212597640

Приложение 2
  к постановлению администрации
муниципального образования
Белевский район
от 27.06.2023 № 381

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

по подготовке проведения мероприятия «СЕМЕЙНЫЙ ПИКНИК»,
посвященного Дню семьи, любви и верности

	1.
	Алтунина О.В.
	Заместитель главы администрации МО Белевский район, председатель оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	2.
	Копанова В.А
	Начальник сектора культуры администрации МО Белевский район (по согласованию);

	3.
	Иванисько О.В.
	Инспектор отдела образования, молодёжной политики и спорта администрации МО Белевский район (по согласованию);

	4.
	Осечкина В.В
	Инспектор отдела образования, молодёжной политики и спорта администрации МО Белевский район (по согласованию);

	5.
	Голикова Т.А.
	Директор МБУК «Белевский центр развития культуры и туризма» (по согласованию);

	6.
	Кузьмин Р.В.
	Главный специалист отдела по организационной работе и информационному обеспечению администрации МО Белевский район (по согласованию);

	7.
	Косарецкая Е.Б.
	Начальник отдела экономического развития администрации МО Белевский район (по согласованию);

	8.
	Карманова С.В.
	Главный редактор филиала ГУТО «Издательский дом «Пресса 71»-«Редакция газеты «Белевская правда» (по согласованию);

	9.
	Иванков А.А.
	Начальник Межмуниципального Отдела Министерства внутренних дел РФ «Белевский» г. Белев (по согласованию);

	10.
	Дворянчикова Н.Ю.
	И.о. главный врач ГУЗ «Белевская центральная больница» (по согласованию).

Приложение 3
  к постановлению администрации
муниципального образования
Белевский район
от 27.06.2023 № 381
Смета
расходов денежных средств на проведение мероприятия
«СЕМЕЙНЫЙ ПИКНИК», посвященного Дню семьи, любви и верности

	№
п/п
	Наименование предоставляемых услуг
	Характеристика услуг
	Кол-во
	Цена, руб.
	Стоимость, руб.

	1
	Постельное белье
	2- спальный размер, наволочки 70x70 см – 2шт., простыня 200x220 см – 1 шт., пододеяльник 180x220 см – 1 шт.
60% хлопок – 40%полиэстер;
Иновационная модель, мягче и прочнее хлопка, не требует глажки, пододеяльник на молнии.
	1
	2000,00
	2000,00

	2
	Набор атласных лент (красный, синий, белый)
	Тип: лента - 3 шт., размер 1 ленты – 40 мм, ширина -2,5, толщина, мм – 25.
Состав ниток: полиэстер, атлас;
Вес товара, г – 540;
Цвет ниток: Микс – многоцветный (красный, синий, белый).
	4
	440,00
	1 760,00

	3
	Набор полотенец

Размер: 50x90, 70x140, 100% хлопок;
Цвет: белый, бордовый.
	3
	1450,00
	4 350,00

	4
	Фоторамка А4
	Рамка для сертификатов, дипломов, грамот.
Размер 21*30 (А4).
Материал – дерево.
Материал вставки – стекло.
	4
	170,00
	680,00

	5
	Цветы живые (хризантемы)
	Свежие, чистые, с типичными для данного ботанического сорта окраской и формой цветка и листьев; без повреждений от холода;
Стебли жесткие, одиночные, достаточно прочные, чтобы держать цветок в вертикальном положении;
Длина стебля с цветком, см, не менее – 60 см;
Стебли прямые, со здоровыми листьями, без видимых посторонних веществ, влияющих на внешний вид.
Цвет: белый, бордовый
	12
	160,00
	1 920,00

	6
	Платформа для отжиманий
	Особенности: противоскользящее основание, разборная конструкция, платформа, противоскользящее покрытие ручек
Материал: ПВХ, дерево, металл
Общие характеристики
Цвет товара: в ассортименте
Габариты (ВхДхШ): 5.5x70x22 см
	2
	3220,00
	6440,00

	7
	Мяч 1 кг

	Материал вверх: винисликожа.
Наполнитель: текстиль.
Вес: 1000 г.
Цвет: в ассортименте
Вес, кг: 1
	4
	856,00
	3424,00

	8
	Обруч стальной гимнастический, d 900 мм
	Обруч стальной.
Диаметр 900 мм;
Вес 0,9 кг.
Диаметр трубы 16 мм
Толщина стенки 0,7 мм.
Порошковая покраска при высоких температурах.
Цвет в ассортименте
	4
	588,00
	2352,00

	9
	Кубок, 22 см
	Основание: Мрамор
Материал чаши: Металл
Ручки: Нет
Высота(см): 22
Размер таблички: 52х16
Диаметр чаши: 10
Крышка: Нет
Цвет кубка: Золото, Красный
	3
	1100,00
	3300,00

	10
	Игра спортивная Большой Дартс
	Атракцион набивной, мягкий
Диаметр дартса 1,2 м.
Высота каркаса 1,6 м.
Ширина 1,5 м
Ткань плотная с яркой и четкой печатью
Метательный снаряд – дротик (3 шт)
Крепление дротика к Дартсу - липучка
Крепление мишени к каркасу – 2 с липучками
В комплект игры входит каркас для крепления
	2
	15990,00
	31980,00

	                                                                                                                          ИТОГО:
	58206,00